
 
 

 

Российская Федерация 

Фроловская районная Дума 
Волгоградской области 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от «27» 04 2020 г.         № 84/621 

 

О внесении изменений в 

 решение Фроловской районной    

Думы от 27.03.2017г. № 40/302  

 «Об утверждении положения 

 о бюджетном процессе во 

 Фроловском муниципальном 

 районе в новой редакции»  

 

 

    Рассмотрев протест Фроловского межрайонного прокурора от 20.02.2020г. № 7-36-

202011), учитывая изменения, внесенные Федеральным Законам от 26.07.2019г. № 199-ФЗ «О 

внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части совершенствования 

государственного (муниципального) финансового контроля, внутреннего финансового 

контроля и внутреннего финансового аудита», представленные администрацией Фроловского 

муниципального района материалы по внесению изменений в Положение о бюджетном 

процессе во Фроловском муниципальном районе и заключение председателя Контрольно - 

счетной палаты Фроловского муниципального района,  Фроловская районная Дума  

 

Р Е Ш И Л А : 

 

1. Внести в решение Фроловской районной  Думы от 27.03.2017г. № 40/302  «Об 

утверждении положения о бюджетном процессе во Фроловском муниципальном районе в 

новой редакции» (в редакции от 20.08.2018г. № 59/417) изменения и дополнения следующего 

содержания: 

1) Абзац 27 пункта 1 статьи 6 Процесса изложить в следующей редакции:  

«-осуществляет внутренний финансовый аудит;». 

2. По тексту Положения о бюджетном процессе во Фроловском муниципальном 

районе слова «Глава администрации Фроловского муниципального района» заменить 

словами «Глава Фроловского муниципального района» в соответствующих падежах. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

 

Глава Фроловского                                                     Председатель Фроловской 

муниципального района                                             районной Думы                

 

________________В.С. Шкарупелов                                   ________________М.Е. Алеулова 

 

 


